Billa & Co Shpk

NIPT K62007019T

Lloji i aktivitetit: Tregti materiale ndertimi
Administratori: Jetmir BILLA

Kapital : 600 000 000
Adresa Kryesore:  Autostrada Tirane-Durres, km. 7
Nr tel. 0689072007

Dt. 03.03.2018

VENDIM
| ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE “BILLA & CO” SHPK
Nr. 29 date 03.03.2018
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE

Sot, né Tirané, me daté 03/03,2018 ora 11.00, né seliné e Shogérisé u mblodh Asambleja e Pérgjithshme e
Zakonshme e Shogérisé “BILLA & CD” Shpk, e thirrur nga Administratori i saj Z. Jetmir Billa,

Né mbledhje jané té pramishém Ortaket:

1. Shefget Billa | kuote me 45.01 % te kapitalit
2. Jetmir Billa | kuote me 18.33 % te kapitalit
3. Ideal Billa 1 kuote me 18.33 % te kapitalit
4. AnfBilla | kuote me 18.33 % te kapitalit

Ortakét & paragitur zot€rojne sé bashku 100% € kapitalit t€ Shogéris€. Ortaké: e shogérisé jan€ njoftuar
paraprakisht pér mbledhjen e asamblesé sé shoqérisé me njoftumin daté O1/03/2018 me

Rend dite

1. Miratimi i raportit & Auditues Ligjor/Ekspert Kontabel té Regjistruar Z;. Leze Abazi, partnere né
stadion L.E A.L Auditing shpk. pér zmadhimin e kapitalit me ané t€ kapitalizimit € Fitimit dhe ©
rezervave

Ndryshimin | nenit 5 té statutit per rritjen ¢ kapitalit t& shoqérisé

3. TEé tera pér (€ diskutuar,

b

Ortakét = Shogérisé, pesi diskutuan né lidhje me rendin e dités s& mésipérm. unanimisht.

VENDOSEN




. T2 miratojné raportin e Auditues Ligjor/Ekspert Kontabel té Regjistruar Zj. Leze Abazi, partnere né
studion I.F AT Auditing shpk. pér zmadhimin e kapitalit me ané té kapitalizimit té Fitimit dhe 1é
TeZervave.

. TE miratojné rritjen e kapitalit té shogérisé me shumén prej 360,000,000 (tregind e gjahtédhejté
million) leké.

. T& ncryshohst neni 51 statutit t€ shogérisési vijon:

Neni §
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte i perbere nga shuma prej 960.000.000 leke. Ai eshte i ndare. ne 4
kuota per cdo Kuote te shlyer per teresine e vleres nominale te tyre. Kuotat jane te numeruara nga |
deri 4. Ortaket e shogense jane:

Shefcet Billa, i biri 1 Arifiti date lindjes 11.01.1952, i cili zoteron 1 Kuoté me 45.01% ne kapizalin
themeltar te shogerise me njé shumé né vleré prej 432,096,000 leké.

Jetmir Billa, i biri i Shefgetit i date lindjes 19.05.1983, i cili zoteron 1 Kuoté me 18.33% ne kapitalin
themeltar te shogerise me njé shumé né vleré prej 175,968,000 leké.

Ideal Billa, i biri i Shefyetit i date lindjes 16.08.1979, 1 Kuoté me 18.33% ne kapitalin themeltar te
shoqerise me njé shumé né vleré prej 175,968,000 leké.

Arif Billa, i biri i Shefqetit i date Iindjes 02,04.1987, i cili zoteron | Kuoté me 18.33 % ne kapitalin
themeltar te shogerise me njé shumé né vleré prej 175,968,000 leké.

Depozitimin e kéti) vendimi prané Qendrés Kombétare t& Biznesit.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

“BILLA & CO” SHPK

Shefqet BILLA Jetmir EILLH‘L Ideal BILLA ) Arif BILLA
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Billa & Co Shpk

NIPT K62007019T

Lloji i aktivitetit: Tregti materiale ndertimi
Administratori: Jetmir BILLA

Kapital : 600 000 000

Adresa Kryesore: Autostrada Tirane-Durres, km. 7
Nr tel. 0689072007

Dt. 01.03.2018

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “BILLA & CO” SHPK
Nr.28 daté 01.03.2018
PER PERDORIMIN E FITIMIT TE VITIT 2017

Sot, né Tirané, me daté 01/03/2018 ora 10.00, né seliné e Shoqéris€ u mblodh Asambleja e Pérgjithshme e
Zakonshme e Shogérisé “BILLA & CO” Shpk, e thirrur nga Administratori 1 saj Z. Jetmir Billa.

Né mbledhje jané té pranishém Ortaket:

AW

Shefqet Billa 1 kuote me 45.01 % te kapitalit
Jetmir Billa 1 kuote me 18.33 % te kapitalit
Ideal Billa 1 kuote me 18.33 % te kapitalit
Arif Billa 1 kuote me 18.33 % te kapitalit

Ortakét e paraqitur zotérojne sé bashku 100% té kapitalit t&€ Shoqéris€. Ortakét e shoqérisé jané njoftuar
paraprakisht pér mbledhjen e asamblesé sé shoqérisé me njoftimin daté 28/02/2018 me

P . Iy e =
6. /Té€ tjera péritéxdiskutuar.
/ 2> p\;x

Rend dite

Miratimi 1 raportit t€ Administratorit mbi Aktivitetin Ekonomiko — Financiar t€ Shoqérisé pér vitin
2017 dhe perspektivat pér vitin 2018. '
Shqyrtimi dhe miratimi i Pasqyrave Financiare t€ Shoqérisé, pér vitin ushtrimor t& mbyllur me daté
31/12/2017. '

Caktimi i pérdorimit t& rezultatit t& vitit dhe rezervave te krijuara nga fitimet e meparshme.

Miratimin e Raportit te Audituesit t&€ Ligjor, Zj. Leze Abazi, partnere né€ studion L.E A.L Auditing
shpk.

Caktimi i Audituesit te Ligjor pér auditimin e pasqyrave financiare pér vitin 2018.

N




Ortakét e Shogérisé, pasi diskutuan né lidhje me rendin e dités sé mésipérm, unanimisht.
VENDOSEN

. Té miratojné raportin e Administratorit mbi Aktivitetin Ekonomiko — Financiar t&€ Shoqérisé pér vitin
2017 dhe perspektivat pér vitin 2018;

. Té miratojné Pasqyrat Financiare t€ vitit 2017 t& shoqérisé "Billa & Co" Shpk bashkéngjitur kétij
vendimi sipas té cilave shoqéria rezulton me njé fitim prej 220,099,730 leke.

. T& miratojné raportin e Audituesit Ligjor Zj. Leze Abazi, partnere né studion L.E A.L Auditing shpk

pér auditimin e pasqyrave financiare per vitin 2017.

. Rezerva ligjore ge sipas bilancit te vitit me 31.12.2017 eshte ne shumen 151,263,218 leke te
kapitalizohet e gjithe shuma duke rritur kapitalin e ortakeve perpjestimisht.

_ Fitimi Neto i vitit 2017 ne shumén 220,099,730 leke, te perdoret si vijon: 11,362 ,949 leke te kalojne
per rezerven ligjore dhe pjesa tjeter qe mbetet ne shumen 208,736,782 leke te kapitalizohet duke
rritur kapitalin e ortakeve perpjestimisht.

. Te caktojné si Auditues Ligjor pér auditimin e pasqyrave financiare pér vitin 2018 Zj. Leze Abazi,
partnere né studion L.E A.L Auditing shpk.

. Te caktoje si eksperte per zmadhimin e kapitalit te shogerise znj. Leze Abazi

. Depozitimin e kétij vendimi prané Drejtorisé Rajonale Tatimore t€ Tatim Paguesve té Médhenj
Tirané dhe Qendrés Kombétare té Biznesit.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

“BILLA & CO” SHPK

Shefqet BILLA Jetmir BILLA Ideal BILLA Arif BILLA
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